BAB IV

HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum Pesantren Hidayatullah

Hidayatullah didirikan pada tanggal 7 Januari 1973 (kalender Islam: 2

Dzulhijjah 1392 Hijriah) di Balikpapan dalam bentuk sebuah Pesantren oleh Ust.

Abdullah Said (alm), kemudian berkembang dengan berbagai amal usaha di

bidang sosial, dakwah, pendidikan dan ekonomi serta menyebar ke berbagai

daerah di seluruh provinsi di Indonesia. Melalui Musyawarah Nasional I pada